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Календарный учебный график 

Рязанского института (филиала) Московского политехнического университета на 2025/2026 учебный год 

 

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

 

БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ 

 

 

Группа 
(группы) 

Шифр и наименование 
направления/специальности 

Установочно-
экзаменационная 

сессия 
(осенний семестр) 

Каникулы 

Установочно-
экзаменационная 

сессия 
(весенний семестр) 

Практика Каникулы 

1 курс       

253Р01 
09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 
27.10.25-15.11.25 12.01.26-25.01.26 04.05.26-23.05.26 ---- 

01.07.26-

31.08.26 

253Р001 
09.03.02 Информационные системы и 

технологии 
27.10.25-15.11.25 12.01.26-25.01.26 

04.05.26-23.05.26 
---- 

01.07.26-

31.08.26 

253Р31 
13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 
27.10.25-15.11.25 12.01.26-25.01.26 

04.05.26-23.05.26 
---- 

01.07.26-

31.08.26 

253Р41, 

253Р42 

15.03.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

27.10.25-15.11.25 12.01.26-25.01.26 

04.05.26-23.05.26 

---- 
01.07.26-

31.08.26 

253Р141 21.03.02 Землеустройство и кадастры 27.10.25-15.11.25 12.01.26-25.01.26 
04.05.26-23.05.26 

---- 
01.07.26-

31.08.26 

253Р51 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-

технологических машин и 

комплексов 

27.10.25-15.11.25 12.01.26-25.01.26 

04.05.26-23.05.26 
Учебная 

13.04.26-26.04.26 

01.07.26-

31.08.26 



Группа 
(группы) 

Шифр и наименование 
направления/специальности 

Установочно-
экзаменационная 

сессия 
(осенний семестр) 

Каникулы 

Установочно-
экзаменационная 

сессия 
(весенний семестр) 

Практика Каникулы 

1 курс  Ускоренное обучение      

257Р02, 

257Р03 

09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 
27.10.25-15.11.25 12.01.26-25.01.26 04.05.26-23.05.26 

Учебная 

30.03.26-26.04.26 

01.07.26-

31.08.26 

257Р002, 

257Р003  

09.03.02 Информационные системы и 

технологии 
27.10.25-15.11.25 12.01.26-25.01.26 

04.05.26-23.05.26 Учебная 

30.03.26-26.04.26 

01.07.26-

31.08.26 

257Р32 
13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 
27.10.25-15.11.25 12.01.26-25.01.26 

04.05.26-23.05.26 Учебная 

13.04.26-26.04.26 

01.07.26-

31.08.26 

257Р43,

257Р44 

15.03.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

27.10.25-15.11.25 12.01.26-25.01.26 

04.05.26-23.05.26 
Учебная 

13.04.26-26.04.26 

01.07.26-

31.08.26 

257Р142 21.03.02 Землеустройство и кадастры 27.10.25-15.11.25 12.01.26-25.01.26 
04.05.26-23.05.26           Учебная 

30.03.26-26.04.26 

01.07.26-

31.08.26 

257Р61 
23.05.01 Наземные транспортно-

технологические средства 
27.10.25-15.11.25 12.01.26-25.01.26 

04.05.26-23.05.26 Учебная 

24.02.26-09.03.26 

Учебная 

10.03.26-06.04.26 

Учебная 

07.04.26-03.05.26 

01.07.26-

31.08.26 

2 курс 

  
      

243Р01 
09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 
01.09.25-20.09.25 12.01.26-25.01.26 25.02.26-16.03.26 

Учебная 

26.01.26-22.02.26 

01.07.26-

31.08.26 

243Р001 
09.03.02 Информационные системы и 

технологии 
01.09.25-20.09.25 12.01.26-25.01.26 

25.02.26-16.03.26 Учебная 

26.01.26-22.02.26 

01.07.26-

31.08.26 

243Р31 
13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 
01.09.25-20.09.25 12.01.26-25.01.26 

25.02.26-16.03.26 Учебная 

09.02.26-22.02.26 

01.07.26-

31.08.26 

243Р41 

15.03.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

01.09.25-20.09.25 12.01.26-25.01.26 

25.02.26-16.03.26 
Учебная 

09.02.26-22.02.26 

01.07.26-

31.08.26 

243Р141 21.03.02 Землеустройство и кадастры 01.09.25-20.09.25 12.01.26-25.01.26 
25.02.26-16.03.26 Учебная   

26.01.26-22.02.26 

01.07.26-

31.08.26 

243Р51 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-

технологических машин и 

комплексов 

01.09.25-20.09.25 12.01.26-25.01.26 

25.02.26-16.03.26 
Учебная  

09.02.26-22.02.26 

01.07.26-

31.08.26 



Группа 
(группы) 

Шифр и наименование 
направления/специальности 

Установочно-
экзаменационная 

сессия 
(осенний семестр) 

Каникулы 

Установочно-
экзаменационная 

сессия 
(весенний семестр) 

Практика Каникулы 

2 курс Ускоренное обучение 

 247Р02 

247Р03 

09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 
05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 06.04.26-30.04.26 

Производственная 

02.03.26-29.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

247Р002 

247Р003 

09.03.02 Информационные системы и 

технологии 
05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 06.04.26-30.04.26 

Производственная 

02.03.26-29.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

247Р32 
13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 
05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 06.04.26-30.04.26 

Производственная  

23.03.26-05.04.26 

01.07.26-

31.08.26 

247Р42 

247Р43 

15.03.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 06.04.26-30.04.26 
Производственная 

02.03.26-29.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

247Р62 
23.05.01 Наземные транспортно-

технологические средства 
05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 06.04.26-30.04.26 

Производственная 

02.03.26-29.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

3 курс       

233Р01 
09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 
05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 06.04.26-30.04.26 

Производственная 

09.03.26-05.04.26 

01.07.26-

31.08.26 

233Р001 
09.03.02 Информационные системы и 

технологии 
05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 06.04.26-30.04.26 

Производственная 

09.03.26-05.04.26 

01.07.26-

31.08.26 

233Р31 
13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 
05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 06.04.26-30.04.26 

Производственная 

23.03.26-05.04.26 

01.07.26-

31.08.26 

233Р41 

15.03.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 06.04.26-30.04.26 
Производственная 

09.03.26-05.04.26 

01.07.26-

31.08.26 

233Р51 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-

технологических машин и 

комплексов 

05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 06.04.26-30.04.26 
Производственная 

23.03.26-05.04.26 

01.07.26-

31.08.26 

3 курс Ускоренное обучение 

237Р02 
09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 
05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 10.03.26-03.04.26 

Производственная 

16.02.26-01.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

237Р32 
13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 
05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 10.03.26-03.04.26 

Производственная 

16.02.26-01.03.26 

01.07.26-

31.08.26 



Группа 
(группы) 

Шифр и наименование 
направления/специальности 

Установочно-
экзаменационная 

сессия 
(осенний семестр) 

 

Каникулы 

Установочно-
экзаменационная 

сессия 
(весенний семестр) 

Практика Каникулы 

237Р42 

15.03.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

 

05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 10.03.26-03.04.26 
Производственная 

02.02.26-01.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

237Р141  

223Р141 
21.03.02 Землеустройство и кадастры 05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 10.03.26-03.04.26 

Производственная 

02.02.26-01.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

237Р62 
23.05.01 Наземные транспортно-

технологические средства 
05.11.25-29.11.25 12.01.26-25.01.26 10.03.26-03.04.26 

Производственная 

02.02.26-01.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

4 курс 

 
      

223Р01 
09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 
06.10.25-30.10.25 12.01.26-25.01.26 10.03.26-03.04.26 

Производственная 

16.02.26-01.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

223Р001 
09.03.02 Информационные системы и 

технологии 
06.10.25-30.10.25 12.01.26-25.01.26 10.03.26-03.04.26 

Производственная 

16.02.26-01.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

223Р31 
13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 
06.10.25-30.10.25 12.01.26-25.01.26 10.03.26-03.04.26 

Производственная 

16.02.26-01.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

223Р41 

15.03.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

06.10.25-30.10.25 12.01.26-25.01.26 10.03.26-03.04.26 
Производственная 

02.02.26-01.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

223Р61 

23.05.01 Наземные транспортно-

технологические средства 

 

06.10.25-30.10.25 12.01.26-25.01.26 10.03.26-03.04.26 
Производственная 

02.02.26-01.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

4 курс  

 
Ускоренное обучение      

227Р62 

23.05.01 Наземные транспортно-

технологические средства 

 

06.10.25-30.10.25 12.01.26-25.01.26 02.02.26-26.02.26 
Производственная 

01.12.25-28.12.25 

01.07.26-

31.08.26 

5 курс 

 
      

213Р61 

23.05.01 Наземные транспортно-

технологические средства 

 

22.09.25-16.10.25 12.01.26-25.01.26 02.02.26-26.02.26 
Производственная 

01.12.25-28.12.25 

01.07.26-

31.08.26 



4 курс Ускоренное обучение 

Группа 

(группы) 

Шифр и наименование 

направления/специальности 

Установочно-

экзаменационная 

сессия                                       

(осенний семестр) 

 

Практика 

Установочно-

экзаменационная 

сессия 

(весенний семестр) 

ГИА Каникулы 

227Р02 
09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 
22.09.25-16.10.25 

Преддипломная  

30.03.26-26.04.26 
02.02.26-26.02.26 11.05.26-30.06.26 

12.01.26-

25.01.26 

01.07.26-

31.08.26 

227Р32 
13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 
22.09.25-16.10.25 

Преддипломная  

30.03.26-26.04.26 
02.02.26-26.02.26 25.05.26-30.06.26 

12.01.26-

25.01.26 

01.07.26-

31.08.26 

227Р42 

15.03.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

22.09.25-16.10.25 
Преддипломная  

30.03.26-26.04.26 
02.02.26-26.02.26 25.05.26-30.06.26 

12.01.26-

25.01.26 

01.07.26-

31.08.26 

227Р142 21.03.02 Землеустройство и кадастры 22.09.25-16.10.25 
Преддипломная  

16.03.26-26.04.26 
02.02.26-26.02.26 25.05.26-30.06.26 

12.01.26-

25.01.26 

01.07.26-

31.08.26 

227Р52 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-

технологических машин и 

комплексов 

22.09.25-16.10.25 
Преддипломная  

30.03.26-26.04.26 
02.02.26-26.02.26 25.05.26-30.06.26 

12.01.26-

25.01.26 

01.07.26-

31.08.26 

5 курс 

 

 213Р11 08.03.01 Строительство (пгс) 22.09.25-16.10.25 
Преддипломная  

30.03.26-26.04.26 
02.02.26-26.02.26 25.05.26-30.06.26 

12.01.26-

25.01.26 

01.07.26-

31.08.26 

213Р01 
09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 
22.09.25-16.10.25 

Преддипломная  

30.03.26-26.04.26 
02.02.26-26.02.26 11.05.26-30.06.26 

12.01.26-

25.01.26 

06.07.26-

31.08.26 



МАГИСТРАТУРА 

 

Группа 

(группы

) 

Шифр и наименование 

направления/специальности 

Установочно-

экзаменационная 

сессия  

(осенний семестр) 

Каникулы 

Установочно-

экзаменационная 

сессия  

(весенний семестр) 

Практика Каникулы 

1 курс 

256Р11 

256Р12 
08.04.01 Строительство 27.10.25-15.11.25 

12.01.26-

25.01.26 
04.05.26-23.05.26 

     Учебная: 26.01.26-08.02.26 

Произв-ная: 30.03.26-26.04.26 

01.07.26-

31.08.26 

256Р31 
13.04.02 Электроэнергетика и 

электротехника 
27.10.25-15.11.25 

12.01.26-

25.01.26 
04.05.26-23.05.26      Учебная: 26.01.26-08.02.26 

Произв-ная: 09.02.26-07.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

256Р51 

23.04.03 Эксплуатация 

транспортно-технологических 

машин и комплексов 

27.10.25-15.11.25 
12.01.26-

25.01.26 

04.05.26-23.05.26 
     Учебная: 26.01.26-08.02.26 

Произв-ная: 09.02.26-07.03.26 

01.07.26-

31.08.26 

Группа 

(группы) 

Шифр и наименование 

направления/специальности 

Установочно-

экзаменационная 

сессия                                       

(осенний семестр) 

 

Практика 

Установочно-

экзаменационная 

сессия 

(весенний семестр) 

ГИА Каникулы 

213Р31 
13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 
22.09.25-16.10.25 

Преддипломная  

30.03.26-26.04.26 
02.02.26-26.02.26 25.05.26-30.06.26 

12.01.26-

25.01.26 

01.07.26-

31.08.26 

213Р41 

15.03.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

22.09.25-16.10.25 
Преддипломная  

30.03.26-26.04.26 
02.02.26-26.02.26 25.05.26-30.06.26 

12.01.26-

25.01.26 

01.07.26-

31.08.26 

5 курс  Ускоренное обучение      

217Р62 
23.05.01 Наземные транспортно-

технологические средства 
22.09.25-16.10.25 

Преддипломная  

16.03.26-26.04.26 
02.02.26-26.02.26 25.05.26-30.06.26 

12.01.26-

25.01.26 

01.07.26-

31.08.26 

6 курс 

203Р61 
23.05.01 Наземные транспортно-

технологические средства 
22.09.25-16.10.25 

Преддипломная  

16.03.26-26.04.26 
02.02.26-26.02.26 25.05.26-30.06.26 

12.01.26-

25.01.26 

01.07.26-

31.08.26 



Группа 

(группы

) 

Шифр и наименование 

направления/специальности 

Установочно-

экзаменационная 

сессия  

(осенний семестр) 

Каникулы 

Установочно-

экзаменационная 

сессия  

(весенний семестр) 

Практика Каникулы 

256Р71 38.04.01 Экономика 27.10.25-15.11.25 
12.01.26-

25.01.26 
04.05.26-23.05.26      Учебная: 26.01.26-08.02.26 

 

01.07.26-

31.08.26 

2 курс 

 

246Р11 

246Р12 
08.04.01 Строительство 24.11.25-13.12.25 

12.01.26-

25.01.26 
25.02.26-16.03.26 

Произв-ная: 16.03.26-12.04.26 

Произв-ная: 13.04.26-24.05.26 

 

01.07.26-

31.08.26 

246Р31 
13.04.02 Электроэнергетика и 

электротехника 
24.11.25-13.12.25 

12.01.26-

25.01.26 

25.02.26-16.03.26 Произв-ная (рассредоточенная):  

26.01.26-22.02.26 

16.03.26-21.06.26 

01.07.26-

31.08.26 

246Р71 38.04.01 Экономика 24.11.25-13.12.25 
12.01.26-

25.01.26 
25.02.26-16.03.26 Произв-ная: 26.01.26-22.02.26 

 

01.07.26-

31.08.26 
3 курс 

 

Группа 

(группы) 

Шифр и наименование 

направления/специальности 

Установочно-

экзаменационная 

сессия                                       

(осенний семестр) 

Практика 

Установочно-

экзаменационная 

сессия  

(весенний 

семестр) 

Каникулы ГИА 

236Р11, 

236Р12 
08.04.01 Строительство 15.09.25-02.10.25 

Преддипломная     

13.10.25-07.12.25 
08.12.25-14.12.25 

09.01.26-25.01.26 

23.03.26-29.03.26 
09.02.26-22-03.26 

236Р31 
13.04.02 Электроэнергетика и 

электротехника 
15.09.25-02.10.25 

Преддипломная     

27.10.25-07.12.25 
08.12.25-14.12.25 

09.01.26-25.01.26 

23.03.26-29.03.26 
09.02.26-22-03.26 

236Р51 

23.04.03 Эксплуатация 

транспортно-технологических 

машин и комплексов 

15.09.25-02.10.25 
Преддипломная     

10.11.25-07.12.25 
08.12.25-14.12.25 

09.01.26-25.01.26 

23.03.26-29.03.26 
09.02.26-22-03.26 

236Р71 38.04.01 Экономика 08.09.25-25.09.25 
Производственная    

27.10.25-23.11.25 
08.12.25-14.12.25 

09.01.26-25.01.26 

23.03.26-29.03.26 
09.02.26-22-03.26 

 

 

 

 

 

 



Осуществление образовательной деятельности не проводится в нерабочие праздничные дни: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник УМО       Ю.А. Юнькова                   

                                                                                          

4 ноября 2025г.,  1– 8 января 2026г.,   

23 февраля 2026г., 8 марта 2026г., 1 мая 2026г., 9 мая 2026г., 12 июня 2026г. 


